
UCHWAŁA NR XIX/248/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) oraz 211, art. 212, art. 214, art.  215 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w załączniku nr 1 do uchwały: 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  19.558.471,02 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 19.402.327,02 zł; 

2) dochody majątkowe – 156.144,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w załączniku nr 2 do uchwały: 

1. Plan wydatków po zmianach wynosi  27.008.009,57zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 18.988.423,67 zł; 

2) wydatki majątkowe – 8.019.585,90 zł. 

§ 3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” do uchwały budżetowej nr XIV/199/20 Rady 
Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice 
w 2021 r..” do uchwały budżetowej nr XIV/199/20 Rady Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r. 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej 
treści: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy   
w wysokości 7.449.538,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 4.377.502,37zł, pożyczki w kwocie 1.112.121,63 oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.959.914,55 zł.”.. 

§ 6. Dokonuje się zmiany zapisów § 4 ust. 1 w Uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020r.  nadając 
nowe brzmienie: 

„§ 4. 1.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.499.538,55 zł.”. 

§ 7. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 7 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie 
o następującej treści: 

„§ 7. 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 4.172.951,02 zł, 

- wydatki:  4.172.951,02 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

10935240,00 10935240,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7519826,00 7519326,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 500,00 0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

175500,00 176000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
lokalnych

0,00 500,00

19558471,02 19558471,02

500,00

Razem: 0,00

75615 -500,00

-500,00

75618 500,00

Plan dochodów budżetowych na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/248/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2131225,26 2266725,26

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1983250,00 2118750,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1346700,00 1482200,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

512151,00 626351,00

Dostarczanie wody 512151,00 626351,00

4270 Zakup usług remontowych 42000,00 129200,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50900,00 77900,00

600 Transport i łączność 2056913,22 2056913,22

Drogi publiczne wojewódzkie 20500,00 220500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

20500,00 220500,00

Drogi wewnetrzne 925608,22 725608,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 622308,22 422308,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 561304,22 596974,22

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 438500,00 474170,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65300,00 100970,00

750 Administracja publiczna 2817572,05 2781692,05

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 112700,00 76820,00

4300 Zakup usług pozostałych 64140,00 28260,00

801 Oświata i wychowanie 9149792,87 7347962,87

Szkoły podstawowe 4429963,67 4445843,67

4300 Zakup usług pozostałych 109600,00 125480,00

Przedszkola 3450375,42 1632665,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1967710,00 150000,00

851 Ochrona zdrowia 51200,00 78603,55

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 47000,00 74403,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10600,00 13600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3000,00 9403,55

4300 Zakup usług pozostałych 9500,00 19500,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 1600,001000,00

3000,00

6403,55

10000,00

85154 27403,55

80101

-1817710,00

27403,55

15880,00

15880,00

80104 -1817710,00

75075 -35880,00

-35880,00

-1801830,00

-35880,00

60017

70005 35670,00

35670,00

-200000,00

-200000,00

35670,00

0,00

60013 200000,00

200000,00

27000,00

01010

40002 114200,00

87200,00

135500,00

135500,00

114200,00

Plan wydatków budżetowych na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

135500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/248/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00 2200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20000,00 25000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2012440,20 3446099,20

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 545750,00 568750,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 35000,00 58000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1230000,00 2640659,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1000000,00 2410659,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 857629,94 976310,94

Pozostałe instytucje kultury 73010,00 284862,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

73010,00 284862,00

Biblioteki 423114,00 329943,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

423114,00 329943,00

26980606,02 27008009,57Razem:

92116 -93171,00

-93171,00

27403,55

118681,00

92114 211852,00

211852,00

1410659,00

90015

23000,00

1410659,00

5000,00

1433659,00

90001 23000,00

2000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 7 499 538,55

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

 

finansowanych związanych ze szczególnymi

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 

w odrębnych ustawach

905 1 959 914,55

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 1 112 121,63

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 427 502,37

Rozchody ogółem: 50 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

921 92114 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 284 862,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 329 943,00 

razem 614 805,00 

614 805,00

600 60013 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

220 500,00

750 75020 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

249 500,00

750 75095 6630
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednistkami
samorządu terytorailnego 

68 928,45

razem 538 928,45

1 153 733,45

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom

14 260,00

921 92120 6570
Dotacje  celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  jednostkom niezalicznym
do sektora finansów publicznych

90 000,00

926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art.221 ustawy,na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

110 000,00

214 260,00

1 367 993,45

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2021 roku

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. Dotacje podmiotowe

2. Dotacje celowe

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje razem

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansowego finansów publicznych

1. Dotacje celowe

Ogółem dotacje dla jednostek spoza finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/248/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Zwiększenie planu dochodów: 

Dział Rozdział § Kwota     
(w zł) 

Rodzaj zadania/uzasadnienie 

756 75618 2680 500,00 Zwiększenie planu dochodów w związku z nowelizacja ustawy covidowej 
(traczy antykryzysowej ), dotyczy rekompensaty za utracone dochody  z tytułu 
zawieszenia opłaty targowej  

Razem: 500,00  

2.Zmniejszenie planu dochodów: 
Dział Rozdział § Kwota     

(w zł) 
Rodzaj zadania/uzasadnienie 

756 75615 0430 500,00 Zmniejszenie planu dochodów w związku z nowelizacja ustawy covidowej 
(traczy antykryzysowej ) zawieszającej opłatę targową 

Razem: 500,00  

3.Zwiększenie planu wydatków: 
Dział Rozdział § Kwota     (w 

zł) 
Rodzaj zadania/uzasadnienie 

61.500,00 Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w Dychowie (Dz. 271,274/2)  

27,000.00 Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę sieci wodociągowo kanalizacyjnej w Bronkowie  
Kanalizacja w pasie drogi nr 244 od działki 76/1 do 60/20, wodociąg w 
pasie drogi nr 244 od działki 73do 60/20 

010 01010 6050 

47.000,00 Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji 
projektowej na modernizację Oczyszczalni ścieków w Bronkowie  

47.200,00 Zabezpieczenie środków na naprawę rurociągów Stacji Uzdatniania Wody w 
Bronkowie 

4270 

40.000,00 Zabezpieczenie środków  z  przeznaczeniem na naprawę trzech pomp    
ASUW Dychów  oraz naprawa sprężarki  SUW Bronków  

400 40002 

4510 27.000,00 Zwiększenie środków w planie wydatków na bieżące regulowanie opłat za 
usługi wodne 

600 60013 6300 200.000,00 Wsparcie finansowe dla Województwa Lubuskiego w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów realizacji zadania „przebudowa drogi polegająca 
na odnowie dywanikowej drogi wojewódzkiej nr 287 na odcinku Kosierz-
Bobrowice” 

700 70005 6050 35.670,00 Zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Bobrowice, zbrojenie 
działek  

801 80101 4300 15.880,00 Zwiększenie kwoty wydatków na wykonanie zaleceń pokontrolnych  w 
zakresie PPOŻ  w oddziale przedszkolnym w Bobrowicach  

851 85154 4170 
4210 
4300 
4430 
4700 
6050 

27.403,55 Zwiększenie kwoty wydatków zakresie profilaktyki i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z nadwyżki za rok 2020 

900 90001 4510 23.000,00 Zwiększenie środków w planie wydatków na bieżące regulowanie opłat za 
usługi wodne 

900 90015 6050 1.410.659,00 Zwiększenie wydatków inwestycyjnych na zadanie „Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Bobrowice” 

921 92114 2480 211.852,00 Zwiększenie kwoty dotacji dla GOKiS na prowadzenie działalności  
Razem: 2.174.164,55  

4.Zmniejszenie planu wydatków: 
Dział Rozdział § Kwota     (w 

zł) 
Rodzaj zadania/uzasadnienie 

600 60017 6050 200.000,00 Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych z zadania przebudowa drogi w 
miejscowości Wełmice w celu  udzielenie dotacji celowej Województwu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 1



Lubuskiemu na dofinansowanie kosztów realizacji zadania  " przebudowa 
drogi polegająca na odnowie dywanikowej drogi wojewódzkiej nr 287 na 
odcinku Kosierz-Bobrowice" 

750 75075 4300 20.000,00 
15.880,00 

Zmniejszenie środków planowanych wydatków w zakresie zadania                
„Bieg o błękitną wstęgę Bobru” z przeznaczeniem na działalność GOKiS, 
oraz zwiększenie kwoty wydatków na wykonanie zaleceń pokontrolnych  w 
zakresie PPOŻ  w oddziale przedszkolnym w Bobrowicach 

801 80104 6050 1.817.710,00 Zmniejszenie kwoty Inwestycji „Budowa przedszkola i żłobka w 
Bobrowicach” z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków :zwiększenie 
planu dotacji dla GOKiS, opracowanie dokumentacji projektowej i 
zwiększenie wydatków bieżących WOD-KAN , zabezpieczenie środków na 
zadanie inwestycyjne „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 
Chromów 

801 92116 2480 93.171,00 Zmniejszenie środków dotacji dla Biblioteki w związku ze zmianą planu 
finansowego i wyodrębnieniu GOKiS  

Razem: 2.146.761,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6583FF-57F3-4284-8AE0-C450DDAC366A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 2 (2)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetowych na 2021 rok po zmianach
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetowych na 2021 rok po zmianach
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2021 roku
	Uzasadnienie

